
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  181/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la richiesta Prot. Pec.n.14862 del 08.07.2020 presentata dalla Ditta Masi srl (P.I. 0099410475) 
con  sede  legale  in  Lamporecchio  (PT)  via  Casaccia,19  tesa  ad  ottenere  l’emissione  di  apposita 
Ordinanza di modifica temporanea della circolazione stradale nella Via del Castello frazione di Punta Ala 
e corsia di accesso al condominio “ Il Porto”, alfine di procedere allo spostamento di n.2 contatori per 
conto di Acquedotto del Fiora spa; 

VISTO il  parere su manomissione del suolo pubblico n.41 del 20.07.2020 rilasciato dall’Ufficio Lavori 
Pubblici di questo Comune;

ACCERTATO che i lavori avranno inizio il giorno 27.07.2020 e si protrarranno fino a fine lavori e 
che per la loro migliore esecuzione occorrerà modificare la circolazione stradale, per l’intera loro durata, 
nei seguenti modi:

1) Adozione del divieto di transito nella corsia di accesso al condominio da Via del Castello per 
permettere i lavori di scavo per lo spostamento dei contatori;

2) Adozione della circolazione in regime di senso unico alternato regolamentato da movieri o con 
impianto semaforico con posizionamento della relativa segnaletica;

3) Sulla segnaletica di cantiere dovrà essere apposta copia della presente ordinanza e, qualora il 
cantiere dovesse permanere anche durante le ore notturne, lo stesso deve essere messo in totale 
sicurezza e reso ben visibile;

VISTO l’art. 7 del D. L.vo 30.04.1992 n. 285 e ss. mm.;

                                                                                             O R D I N A

Oltre alla messa in sicurezza di tutta l’area di cantiere durante i lavori, si fa obbligo 
alla Impresa esecutrice di posizionare segnaletica stradale di cantiere alfine di 

avvisare gli utenti stradali dei lavori in corso e delle modifiche alla circolazione così 
come riportate nei punti 1 e 2 della presente Ordinanza.

Resta inteso che, qualora nelle ore notturne dovessero rimanere le condizioni di 
pericolo per la circolazione, dovranno essere adottate tutte quelle misure atte alla 

salvaguardia della pubblica incolumità.

E’ FATTO OBBLIGO ALLA DITTA ESECUTRICE DEI LAVORI DI COMUNICARE A 
QUESTO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE IL NUMERO DI UNA UTENZA TELEFONICA 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

DI UN REPERIBILE H 24 PER QUALSIASI     PROBLEMA DOVESSE INSORGERE DURANTE 
LE FASI LAVORATIVE E NON  .

DISPONE

L’apposizione della segnaletica verticale ed orizzontale sopra descritta, in ottemperanza alle disposizioni del  
D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10 Luglio 2002 pubblicata sulla G.U. n. 226 del 26 
Settembre  2002,  sarà a  cura e  spese della  ditta  esecutrice  dei  lavori,  la  quale  a lavoro ultimato,  dovrà 
presentare un’autocertificazione di corretto posizionamento della segnaletica occorrente.

AVVISA

I trasgressori che questi saranno puniti  con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada in caso di mancato  
rispetto della presente ordinanza.
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso:

 Al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana, entro il termine di 60 giorni, ovvero al Presidente della Repubblica,  
entro il termine di 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza.

 Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,  
ai sensi dell’art. 37 del D. L.vo 30.04.1992 n. 285 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di 
Esecuzione del Codice della Strada.

La notifica del presente atto a mezzo PEC alla ditta incaricata dei lavori :mlmasi@pec.it
I segnali temporanei da utilizzare devono essere quelli previsti dall’art. 30 e seguenti del Regolamento di esecuzione ed attuazione del  
Codice della Strada e installati a spese e cura del richiedente; i segnali stradali permanenti dovranno essere rimossi od oscurati se in 
contrasto con quelli temporanei.
L’invio del presente atto all’Ufficio del Messo Comunale per l’affissione all’Albo Pretorio online di questo Comune.
L’apposizione della segnaletica necessaria e conseguente dovrà avvenire almeno 48 ore prima dell’occupazione ad opera e spese del 
titolare della concessione di suolo pubblico.
a presente ordinanza è resa pubblica con l’affissione all’Albo Pretorio per la durata di giorni 10 a cura del Messo comunale e con 
l’apposizione della segnaletica necessaria e conseguente, da installare almeno 48 ore prima della occupazione ad opera e spese del 
titolare della concessione di suolo pubblico.
Copia della presente ordinanza deve essere trattenuta, unitamente alla concessione per l’occupazione di suolo pubblico, presso il 
luogo interessato ed essere mostrata ad ogni richiesta dei soggetti di cui all’art.12 del D.L.vo 30.04.1992 n°285.
E’ fatto obbligo a chi di dovere rispettare e far rispettare la presente ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, lì 

 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

Il Responsabile
BROMO GEMMA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


	Bandiera Blu
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

